secundum suæ consecrationis antiquitatem scripsierunt, & sederunt in Concilio Trident. ibid. 66
 Episcopus, qui in Metropolitanâ civitate non fuit ordinatus, intra duos, vel tres menses proprij Metropolitani presentiam visurus accedere tenetur. ibid. 119.8
 Episcopo negligente in executione ultimarum voluntatum, Archiepiscopus exequitur. ibid. 160.21
 Episcopus si promoveatur in Archiepiscopum an sit judex appellationis à sententia, quam ipse protulit dum erat Episcopus. ibid. 164.62
 Episcopi à delegato non appellatur ad Archiepiscopum, sed ad episcopum delegantem. ibid. 71
 Episcoporum officium ac munus in duobus præcipue consistit, primò in cultu divino, & Christiana Religione augenda: secundò in pascendis ac regendis ovibus sibi commissis. ibid. 167.2
 Episcoporum cura circa divinum cultum, & Religionem ad quatuor capita redigi potest. ibid. 3
 Episcopi officium citra fidem, & venerationem Dei est curare, ut omnes suæ diœcesis animæ Fidem Christianam suscipiant, & rudimenta tacent, ac de illa inanes disputationes tollere. ibid. 4
 Curare ut verbum Dei populo prædicetur, & lectio sacrae Scripturæ ac Theologiarum habeatur. ibid. 5
 Curare etiam ne verba, & sententiae Sacrae Scripturæ ad superstitiones, & alia profana adhibeantur. ibid. 6
 Divinos omnes, & sortilegos, & magicam artem exercentes, & docentes à diœcesis suis penitus eradicare. ibid. n.7
 Mitacula nova, reliquias, & imagines approbare. ibid. 8
 Voventes ut vota sua reddant, & cum impotentibus dispensare, & ut juramenta licita serventur, absolvendo eos qui possunt absolviri. ibid. 9
 Festa in Dei, & Sanctorum venerationem, ut ritè & rectè celebrentur. ibid. 10
 Episcopi curare debent ut Missæ purè, & piè celebrentur, mo-
 lurbois de Episcop. Pars II.
- do, loco, ac tempore debito. ibid. 12
 Divina officia, & horæ Canonicae ut debite, ac devotè suis ho-
 tis celebrentur. ibid. 12
 Episcoporum cura mandatur, ut populis diversarum lingua-
 rum Missæ, & officia, ac Sacraenta secundum eorum lin-
 guas, & approbatos ritus celebrentur. ibid. 13
 Episcoporum officium est ministrare Sacraenta, speciali-
 ter vero Confirmationem, & attendere ut ea à ministris
 idoneis cum debita forma, ritu, & materia celebrentur. ibid. 14
 Curare ne pro ministrandis Sacraentis aliquid indebitè exi-
 gatur. ibid. 15
 Sacramentorum omnium jus ac virtus ut à Parochis suis po-
 polis exponatur. ibid. 16
 Clericos, ac Regulares delinquentes corrige. ibid. 17
 Peregrinos clericos sine testimonialibus literis suscipere non
 debent. ibid. 18
 Rationes ab testamentorum executoribus etiam Regularibus
 exigunt. ibid. 19
 Abbatum negligentiam suppleant. ibid. 20
 Confessorem Monialibus assignent. ibid. 21
 Immunitates, & ecclesiastarum reverentiam circa ea, quæ in cis-
 fieri prohibentur, tucii, & conservare debent. ibid. 2168.22
 Prædicare verbum Dei, & subditos suos docere, eisque moni-
 ta salutis tradere, præceprium est episcoporum officium. ibid. 23
 Animarum cura providere debent episcopi, bonos, & idoneos
 Rectores, sive Cuiatos instituendo. ibid. 24
 Excommunicatorum nomina subditis suis, & vicinis etiam
 episcopis dare debent episcopi, & si oporteat, publicare. ibid. 25
 Vitia subditorum tenentur episcopi arguere, errantes corri-
 gere. ibid. 26
 Victum pauperibus, & viduarum, orphanorum, & ac miserabi-
 lium personarum curam paternam gerere tenentur episcopi. ibid. 27
 Providere debent episcopi ne subditi sui inanibus, & superfluis
 sumptibus intendentis substantias suas consumant. ibid. 28
 Episcopi audita morte Romani Pont. tenentur cum suis sub-
 ditis exequias celebrare, & quotidie pro felici novi Pont.
 electione fideliter orare. ibid. 29
 Episcopi debent generaliter oves sibi commissas bonorum
 operum exemplo pascere, & pro eis frequenter orare, & sa-
 crificia Deo offerre. ibid. 30
 Visitare totam diœcensem sæpius personaliter debent episcopi. ibid. 31
 Synodus quotannis convocare debent episcopi. ibid. 32
 Residere debent episcopi. ibid. 33
 Basilicas consecrare, & consecratae reconciliare, si violatae fue-
 rint, ad episcopum solum spectat. ibid. 34
 Chrismà confidere, & Baptizatorum fontes Christi signare
 ad episcopum solum spectat. ibid. 35
 Ordines Clericis conferre, episcopos consecrare, & hujus-
 modi clericos solemniter degredare ad episcopum solum
 spectat. ibid. 37
 Episcopus quæ non possit alteri demendare, ostenditur. ibid. 38
 Subjectas habere omnes & singulas personas suæ diœcesis, per-
 tinet ad jurisdictionem episcopi. ibid. 45
 Ecclesiæ omnes & parochias, monasteria, hospitalia, ac omnia
 loca pia sub sua potestate, & regimine habere debet episco-
 pus. ibid. 46
 Bona ecclesiastica, ac beneficia, & iura omnia ecclesiastica quo-
 ad quædam sub suo regimine continere debet episcopus. ibid. 47
 Dimissorias pro ordinibus ab alio episcopo recipiendi con-
 cedere pertinet ad episcopum. ibid. 49
 Constitutiones speciales in ecclesia & diœcesi sua facere per-
 tinet ad episcopum. ibid. 49
 Consuetudines bonas circa personas, & loca, ac res ecclesiasti-
 cas introducere pertinet ad episcopum. ibid. 50
 Episcopis licent circa celebrationem divinorum & administra-
 tionem Sacraentorum multa, quæ annexa Ordini commu-
 nia sunt Presbyteris. ibid. 51
 Episcopus capituli negligentiam supplere quomodocumque
 potest. ibid. 56
 Episcopi non minus dispensare possunt ad ministrandum in
 Ordinibus tam susceptis, quam ad eosdem suscipiendos. ibid. 170.68
 Episcopi in multis casibus Sedi Apostol. reservatis dispensare
 possunt, ubi necessitas magna coegerit, & periculum scandali. ibid. 171.74
 Episcopi in quibus casibus tanquam Sedis Apostol. delegati pro-
 cedere possint ostenditur. ibid. 172.85 & seqq.
 Episcopi jurisdictionem in privilegiatos & exemptos exer-
 cere, & manus in ius, quæ superiori relevantur, apponere
 prohibentur. ibid. 175.104

Index Rerum,

- E**piscopi Ecclesiam alteri' subjectam ab ejus subjectione sine
 cedula liberare non possunt. ibid. 105
Episcopi à multis graviminibus Religiosorum cessare jubentur, quæ in Canonibus exprimuntur. ibid. 106. 107. 108. 109.
110. 111. 112.
Episcopi Angelis præcellunt, quatenus Ecclesiam regere scientia divinitus communicata datum est. 2. 174. 5
Episcopi per suas diœceses liberam habent potestatem, & tribunal ordinarium. ibid. 6
Episcopi appellantur nonnunquam Præsules, interdum Antistes, aliquando summi Sacerdotes. 2. 175. 10
Episcopus dicitur à verbo *Græcoτικοτεστιν*, & significat eum qui speculatur, & inspicit. 2. 176. 15
Episcopus ante 30. annum conseratus non sit irregularis. 2. 179. 29
Episcopus ex legitimo matrimonio natus esse debet. 2. 180. 32
Episcopi in Apostolorum locum successerunt in Ecclesia. 2. 187. 2
Episcopus carent minoribus Ordinibus poterit validè eosdem alii conferre. 2. 189. 13
Episcopus qualitercumque excommunicatus occultus validè Ordines confert, veramque dat eorum executionem. 2. 190. 17
Episcopus licet ab ordinante ignoretur excommunicatus, si publicè pro tali habebatur, non liberat suscipientem à suspensione ordinis suscepiti. ibid. 19
Episcopus Sacramentum conferens, licet iniquus sit, tamen gratiam qua catet, largitur. ibid. 20
Episcopi consensus non requiritur in domicilio mutando, tenetur tamen mutandus si ordinari velit, portare testimonium circa probationem qualitatis, mores, & sufficientiam ab Episcopo loci unde digressus fuit. 2. 195. 41
Episcopo diœcessis subjectus quis efficit quoad Ordines suscipiendos, in qua beneficiu habet. ibid. 42
Episcopus in cuius diœcesi sit beneficium, potest ordinare, vel dare literas dimissorias, etiamsi quoad provisionem subjectum esset alteri Episcopo. 2. 196. 52
Episcopus ratione beneficij sibi subditos non solum potest ordinare, sed etiam dispensare cum illis interstitiis, & etiā in illegitimitate ad minores Ordines. ibid. 54
Episcopus faciens Ordines in aliqua diœcesi de licentia diœcessani, ordinare potest non solum personas eidem Ordinario subjectas, verū etiam clericos, & Frates aliarum diœcessum legitimas licentias atque dimissorias habentes. 2. 197. 64
Episcopus familiarem suum ordinare potest, si per triennium secum fuerat commoratus, & beneficium quacunque fraude cessante statim re ipsa illi conferat. 2. 199. 1
Episcopi verbis afferentis quem esse familiarem, non creditur. 2. 200. 10
Episcopus statim re ipsa familiari suo beneficium conferre debet, seu paulo post. ibid. 11
Episcopus ordinat familiarem suum ad titulum pensionis, si pro necessitate, vel utilitate suarum Ecclesiarum judicat ordinandum. ibid. 12
Episcopus dispensare non potest cum suo familiari triennali, alias non subdito, super illegitimitate, etiam ad minores Ordines, nec super interstitiis. ibid. 14
Episcopus dispensare potest quoad interstitia cum familiaritatem ordinato, cui collatum fuit statim beneficium. ibid. 15
Episcopus in casibus in quibus potest ordinare familiarem, potest & illi dimissorias concedere. ibid. 16
Episcopus titularis prætextu cujuslibet familiaritatis, aut continuo commensalitatis sua aliquem absq; proprij Prælati expresso consensu, aut literis dimissoriis, ordinare non potest. ibid. 7
Episcopi titulares, si aliquem promoveant ad quemcumque Ordinem, sine licentia proprij Epicopi, sunt ab exercitio Pontificalium per annum suspensi. 2. 201. 1
Pius V. summus Pontifex constitutionem edidit super etiā annis hujusmodi titularibus Episcopis. ibid. 2
Episcopus si in aliena diœcesi advertenter Calices, vel corporalia benedicat, à suspensione non excusat. 2. 202. 7
Episcopus ordinarius ordines cōferens, seu Pontificalia exercens in aliena diœcesi absque licentia Ordinarii loci, aut in personas eidem Ordinario subjectas, suspenditur ipso jure ab exercitio corundem Pontificalium. ibid. 9
Episcopi si contra prohibitionem aliquem ad Ordines promoveant, validè eos conferunt, licet puniri possit. 2. 216. 10
Episcopus alienus volens conferre Ordines in loco exempto, non solum debet habere licentiam Superioris loci exempti, sed etiam illius Episcopi intra cujus fines locus exemptus constitutus est. ibid. 13
Episcopus Pontificalia exercere non potest in loco exempto, etiam vocatus, nisi accederet licenzia Episcopi diœcesis, ubi locus est constitutus. ibid. 13
- E**piscopus alienus non potest à Patriarcha induci ad subeunda munera Pontificalia in diœcesi alicuius Episcopi suffraganei, nisi de ipsius licentia. ibid. 14
Episcopus, & Vicarius habent facultatem faciendi actus voluntariæ jurisdictionis extra territorium, possuntq; concedere dimissorias. 2. 203. 16
Episcopus extra suam diœcesim quando possit exercere contentiosam jurisdictionem. ibid. 18
Episcopo hodie præcipit ne ordinandum dimittat, nisi examinedatum, & approbatum. 2. 208. 20
Episcopus ex alia legitima causa, quam aegritudinis, potest dimissoriales literas subditis concedere ad Ordines apud alios Episcopos recipiendos. ibid. 21
Episcopus cui examinatus, & approbatus ordinandus dimittitur, potest illum iterum examinare. ibid. 22
Episcopus novus potest per edictum omnes, & quascunque dimissorias à predecessoribus, sive à Capitulo Sede vacante concessas revocare. ibid. 25
Episcopus absens à sua diœcesi potest suis subditis dimissorias concedere. 2. 209. 19
Episcopus translatus non potest Pontificalia exercere in Episcopatu, à quo fuit translatus. 2. 210. 18
Episcopus alienum clericum sine expresso consensu, seu literis dimissoris sui, proprij Episcopi ordinans, suspensus est à collatione Ordinum. 2. 211. 1
Episcopus suspensionem incurrit à collatione omnium Ordinum, si aliquem alieno clero sine dimissoriis contulit. ibid. 2
Episcopus ordinans per ignoranciam clericum alterius diœcesis, non sit suspensus. ibid.
Episcopus ordinans extraneum bona fide, sub ratificatione proprij Episcopi, non est suspensus. 2. 212. 4
Episcopus Italus si aliquem Ordinem conferret clericu Ultra montano non habenti licentiam a suo Ordinario, graviori puniretur pena, quam si Italio illum conferret. ibid. 5
Episcopus titularis si Ordinem aliquem, vel primam Tonsuram subdito alterius Prælati sine ejus expresso consensu conferat, per annum ab exercitio Pontificalium suspensus est. ibid. 7
Episcopo attestati se ordinasse clericum alienæ diœcesis de licentia proprij Episcopi creditur. 2. 213. 18
Episcopus confirmatus licet nondum consecratus, stando in jure cōmuni antiquo potest unire beneficia, & Ecclesiæ sua diœcesis ex legitimis causis. Vide *Beneficium*.
Episcoporum munus est ordinationi facienda diligens scrutinium ordinandorum proponere. 2. 218. 1
Episcopi, aut ab ipsis deputati, prudentes viri, ordinandi genus, natalitia, personam, institutionem, patriam, vitam, mores, doctrinam, & fidem scrutari debent. ibid.
Episcopus an cum verè neophyto dispensare valeat. 2. 219. 8
Episcopus inquirere debet intentionem ordinandi, an illi ad sit, vel desit intentio ascendendi ad altiores Ordines. 2. 220. 19
Episcopus quæ inquirere debeat antequam aliquem ordinat. 2. 222. 31
Episcopus suspensione durante si celebret, vel Ordines confiat, aut fiat irregularis, ostenditur. 2. 225. 9
Episcopus super interstitiis temporum cum ordinando, dispensare censetur, si illum ad Ordines assumat, sciens non elapsum anni curriculum. 2. 259. 7
Episcopus cum familiari suo triennali sibi non subdito an possit dispensare in interstitiis remissive. 2. 260. 13
Episcopus cum Religiosis dispensare potest in interstitiis. 2. 249. 10
Episcopus debet arbitrii patrimonij quantitatem, cum jure præscripta non sit. 2. 263. 11
Episcopus ut rectè arbitretur congruam summam pro hujusmodi titulo concedenti, quæ debeat attentè rimari. ibid. num. 12
Episcopus quibus concurrentibus poterit ad titulum servitij in Ecclesia aliquem ordinare. 2. 265. 27
Episcopus tenetur ordinato à se sine titulo conferre beneficium, arque interdum alimenta clargiri, etiamsi talis ordinatus haberet patrem divitem, qui posset justè alimenta dengare. 2. 274. 10
Episcopus tenetur providere illi, cuius titulus ad quem promotus fuit, chasmate vel alluione petiit. ibid. 11
Episcopus beneficium pro patrimonio alicui concedens, & ad illius titulum ordinans, si postea evincitur, an de altero tenetur providere? discutitur. ibid. 14
Episcopus tenetur supplere titulum ordinato habenti illum, sed non sufficientem. 2. 275. 20
Episcopus tenetur providere ordinato à se sine titulo, quamvis illum solum promovisset ad Ordinem Diaconatus, vel presbyteratus, si ante sine illo promotus fuerat. ibid. 22
Episcopo promovente mortuo, tenetur ejus successor, aut Sede vacante Capitulum, si tali promotioni non resistit. ibid. 23

Episcopi

& Verborum.

- Episcopi possunt admittere Sacerdotes exteros habentes literas commendatitias ad Missæ sacrificium, & ad Sacraamenta administranda. 2. 278. 7
- Episcopus potest prohibere ne celebrent exteri Sacerdotes in Ecclesiæ Regulatum, nisi prius ab ipso Episcopo vissi litteris commendatitiis admitti fuerint. ibid. 8
- Episcopus non habet potestatem concedendi licentiam, ut sanctissimum Sacraumentum in capellis, & aliis Ecclesiæ non parochialibus pro adoratione afferetur. 2. 279. 8
- De cultu, & veneratione sanctissimo Sacraumento exhibenda. ibid. 9
- Miracula plura de hoc sanctiss. Sacraumento facta. ibid. 10
- Miraculum refertur Neapoli factum. 2. 280. 11
- Miraculum refertur in diœcesi Brachatensi factum. ibid. 12
- Episcoporum privilegium, de quo in cap. ult. de privil. lib. 6. an per Concilium Tridentinum sublatum, ostenditur. 2. 281. 5
- Episcopus de jure communi poterat concedere, ut in sua diœcesi extra locum sacrum in Altari portatili celebraretur. ibid. 6
- Facultas hæc an sit revocata per Concil. Trident. disputatur, & pro affirmativa parte allegatur. ibid. 7
- Pro negativa tenent plures Doctores. 2. 282. 8
- Conciliantur hæc contrariae opiniones, ita ut prima procedat deficiente necessitate, vel justa causa: posterior vero illa stante. ibid. 9
- Episcopus singulis diebus de congruentia, & bene esse dicere, vel audire Missam debet. 2. 283. 1
- Episcopus potest legem condere, ut certum stipendum pro Missæ sacrificio exigatur, ita ut laici non dent minus, nec Sacerdotes majus exigant. 2. 284. 8
- Episcopus non potest statuere, ut Sacerdotes non accipiant minorem pitantiam. ibid. 9
- Episcopus potest cogere Regulares, ut in offertorio Missarum conventionalium declarent fidelibus, quæ festivitates, & jejunia in illa hebdomada occurrant. 2. 287. 21
- Episcopus non potest compellere obtinentem Capellaniam, quod Capellani celebrent. 2. 289. 29
- Episcopus de consensu patroni an possit pro una vice Capellaniam requirentem actu Presbyteratum non Presbytero conferre. 2. 292. 45. 46
- Episcopi vigore privilegij, de quo in cap. ult. de penitent. in suum Confessarium eligere an possint Sacerdotem sibi non subditum, qui à proprio Ordinario non fuerit approbatus. 2. 297. 10
- Vbi resolvitur negative. ibid. 21
- Episcopus an possit extra diœcesim confessiones eorum audire, qui essent sui subditi. 2. 300. 38
- Episcopus an possit dare Confessorem Monialibus subjectis Regularibus, quem scilicet voluerit, etiam alterius Ordinis, à suo Superiore tantum examinatum, ostenditur. 2. 307. 69
- Refertur S. Congreg. decisio num. seqq.
- Episcopus locum ædificationis assignat, Crucem figit, lapideisque ponit primarium, & hoc potest alteri delegare. 2. 310. 2
- Episcopus quæ perpendere debeat in hujusmodi licentia Regularibus concedenda. 2. 312. 5
- Episcopi quem modum tenere debent in concedenda licentia pro Monasteriis novis ædificandis, ordinavit Clemens VIII. in constitutione relata. ibid. 7
- Episcopus proprius, vel alius de ipsis licentia Ecclesiæ consecrare debet. 2. 317. 1
- Episcopus si pro Ecclesiæ consecrandis à Fratribus requisitus ipsorum Ecclesiæ noluerit consecrare, privilegium habent, ut quilibet alius Episcopus id ipsum facere possit. 2. 318. 11
- Episcopus Calices, ac Patenas consecrare debet. 2. 321. 35
- Episcopus benedicit Abbates, Abbatissas, & Moniales. 2. 323. 51
- Ex benedictione Episcopi consequitur Abbas, ut possit conferre Ordines Minores. ibid. 52
- Benedictio hæc Abbatibus dari debet illis diebus, quibus Ordines minores conferri possunt, & sine aliquo examine. ibid. 53.
- Episcopus tertio monitus renuens Abbatem benedicere, tunc poterit ipse Abbas non expectata benedictione Ordines conferre, & officium suum administrare. ibid. 54
- Benedictio hæc, & consecratio Virginum sunt Ordinis Episcopalis, & non possunt delegari non habenti illum Ordinem. ibid. 55
- Episcopus pro consecratione sororum, & earum confirmatione non potest claustra monialium intrare. 2. 324. 56
- Episcopus non contritus consecrans Ecclesiæ, Calices, Virgines, & conficiens Chrisma, vel benedicens vestes, non peccat mortaliter, si esset scandalum. ibid. 61
- Episcopus excommunicatus, suspensus, vel interdictus, consecrans Ecclesiæ, vel benedicens vestes, est irregularis. ibid. 62
- Episcopus benedictionem solemnem dare potest in sua diœcesi in fine divinorum officiorum, & simplicem suis populis in itineribus. ibid. 63
- Episcopus extra suam diœcesim privatim celebrans benedictionem dare potest. ibid. 64
- Episcopus, qui transiens per alienam diœcesim rogatus à personis devotis illas benedic sine solemnitate, absque animo exercendi jurisdictionem, nullam penam meretur. ibid. 65
- Episcopus non potest in sua diœcesi benedicere populum, & deferre vestes, præsente Legato de latere. ibid. 68
- Episcopus potest aliquando ex justa causa concedere, ut Missa in alia Ecclesia, vel in alio Altari celebretur, si nequeat celebrari in loco constituto. 2. 337. 8
- Episcopus non potest reducere ad minorem numerum missas in fundatione Ecclesiæ impositas. ibid. 12
- Episcopus non potest etiam reducere ad minorem numerum missas beneficiorum requirentium in sua fundatione certum illarum numerum. ibid. 13
- Episcopus etiam sine Synodo congregata potest missarum numerum diminuere, Abbates vero & Generales non ita extra Capitula generalia. ibid. 15
- Episcopus graviter peccat, si multo tempore negligenter omitteret confirmare. 2. 340. 9
- Episcopus tenetur Chrismatis tantum conferendi gratiâ ad loca sua diœcessis accedere, ad cujus expensas tunc non obligantur Ecclesiarum Rectores. ibid. 10
- Episcopus in die feriali, etiam non jejunus, & non jejunis potest hoc Sacramentum administrare. ibid. 12
- Episcopus confirmans in sua diœcesi subditos alterius, à suspensione, & culpa excusat. ibid. 14
- Episcopus potest in alterius diœcesi sine proprii Episcopi licentia dare subditis suis Tonsuram, benedictionem solemnem, & celebrare Missam de Pontificali. ibid. 16
- Episcopus ad Confirmationem admittere debet omnem hominem baptizatum, sive sit infans, sive adultus. ibid. 17
- Episcopus dum ministret, debet esse sine conscientia peccati mortalis, & habere intentionem, saltem virtualem. 2. 341. 19
- Episcopi cum convictis de criminis infando, & judicio condemnatis, nullo modo possunt dispensare. 2. 437. 50
- Episcopus, si absens sit, vel Episcopalis Sedes in eodem tempore vacet, à quo hæc olea benedici debent, vicinior est petendus, ut ea consecret. 2. 347. 19
- Episcopus peccator si consecret Chrisma, aut oleum infirmorum, peccat mortaliter. ibid. 26
- Episcopus vigore privilegij sibi concessi à Trident. sess. 24. de reform. cap. 6. potest dispensare cum promotis per saltum, etiam postquam ministraverint. 2. 446. 5
- Episcopus unius contrahentis potest cum utroque, quamvis sint diversæ Diœcessis, in denunciationibus dispensare. 2. 355. 35
- Episcopus alteri delegare potest facultatem dispensandi in denunciationibus. ibid. 36
- Episcopo incumbit cura indagandi, an vera subsit causa dispensandi in denunciationibus, qui remittendo eas sine justa & rationabili causa peccat mortaliter. 2. 356. 59
- Episcopus in bigamia vera, vel interpretativa ad ordines etiam minores, & simplex beneficium dispensare nequit. 2. 452. 22
- Episcopus dispensare valet in bigamia similitudinaria, si Clericus cum unica, & virgine matrimonium contraxerit. 2. 453. 28
- Potest dispensare in bigamia similitudinaria, contracta etiam ex matrimonio cum vidua, vel corrupta, si ex delicto oriatur. ibid. 27
- Episcopi jurisdictione suspensa per excommunicationem, aut suspensionem, potest ejus Vicarius validè interessere matrimoniis, aliisque committere. 2. 365. 119
- Episcopus non valet dispensare à suspensione triennali. 2. 371. 166
- Episcopus non potest absolvere à suspensione temporali intra tempus, nec virtute Decreti Concil. Trid. sess. 24. de reform. c. 6. 2. 372. 167
- Episcopus in his quæ sunt de genere permissionum, potest ex rei natura intra propriam diœcesim ea omnia, quæ Summus Pontifex potest in Ecclesia universalis, nisi per sacros Canones, aut per Summum Pontificem prohibeatur. 2. 379. 16
- Episcopus videtur absolvendi potestas esse concessa, quoties conditor Canonis censuræ absolutionem non reservavit. ibid. 17
- Refertur sententia afferentium Episcopos in lege Canonica posse dispensare, quando eis expressè, vel tacite conceditur dispensandi facultas. ibid. 18
- Episcopus fit dispensandi facultas à lege, vel tacite, vel expressè. ibid. 21
- Episcopus quando dispensat ex tacita legis permissione, si fa-

Index Rerum,

- Ciat sine justa causa, non tenet dispensatio in utroque foro. 2. 380. 23
- Episcopus non potest dispensare in lege Concilij generalis, quamvis absolute permittat dispensationem. ibid. 25
- Episcopus super Concilio an data causa necessitatis possit dispensare. ibid. 26
- Episcopus, vel Archiepiscopus in sua diocesanæ Synodi constitutionibus validè dispensant. 2. 381. 3
- Episcopi quamvis validè dispensent in predictis constitutionibus sine causa, peccabunt mortaliter: si vero non detur scandalum, aut notabile aliorum damnum, peccabunt venialiter. 2. 382. 4
- Episcopus non potest dispensare in suis constitutionibus à se iuramento firmatis. ibid. 5
- Nec etiam si constitutio transierit in contractum ad commodum alterius. ibid. 6
- Nec etiam si predictæ constitutiones, sint auctoritate Pontificia confirmatae. ibid. 7
- Episcopus potest dispensare in impedimentis, quæ impediunt matrimonium contrahendum, sed non dirimunt contractum. 2. 383. 1
- Episcopus potest dispensare in impedimento dirimenti, quando illud fuerit occultum, & matrimonium publicum, neque conjuges possunt separari absque magno scando, nec ad Summum Pontificem, aut ejus Nuncium patet recursus. ibid. num. 3
- Intellige, quando Matrimonium contractum fuerit bona fide. ibid. 4
- Episcopus in predictis dirimentibus impedimentis potest dispensare, dum postulaverit urgentissima necessitas. 2. 384. 5
- Episcopus data hujusmodi urgentissima necessitate, poterit dispensare in impedimentis cognationis ortæ ex Baptismo tempore necessitatis non solemniter collato. ibid. 7
- Episcopus potest ad petendum debitum dispensare cum conjuge cui debiti petitio est interdicta propter cognationem spiritualem, vel affinitatem supervenientem post matrimonium. ibid. 8
- Episcopus potest dispensare ad petendum debitum in cognatione spirituali orta inter ipsosmet conjuges. 2. 385. 9
- Episcopus in predictis casibus non potest dispensare, quando facile recurri potest ad Nuncium Apostolicum. ibid. 10
- Episcopis conceditur potestas dispensandi in dictis impedimentis occultis pro solo conscientiae foro. ibid. 11
- Episcopus potest delegare facultatem dispensandi in impedimentis matrimonium dirimentibus, casu quo potest ipse dispensare. ibid. 14
- Episcopus si dubitetur an res egeat dispensatione, potest declarare illam non desiderari, vel ad cautelam dispensare. ibid. 18
- Episcopus cum minoribus non habentibus requisitam ætatem ad matrimonium, potest dispensare, ut illud incant quando sunt prope ætatem, & dubium est, an malitia eam suppleat. 2. 386. 20
- Episcopus habet potestatem suorum subditorum juramenta prædicta intuitu divini obsequij, & vota dispensandi. ibid. 1
- Causa justa, & rationabilis requiritur ad dispensandum in his votis, & ne fiant in tertij præjudicium. 2. 387. 2
- Episcopi electi, & confirmati, quamvis nondum consecrati, possunt in predictis juramentis dispensare. ibid. 6
- Episcopus non consecratus dicitur vere Episcopus quoad omnia qua pertinent ad potestatem jurisdictionis. ibid. 7
- Episcopi, aliquæ Prælati an possint facultatem concedere suis Confessariis, in quibus ipsi Prælati dispensare possunt cum suis subditis. 2. 389. 21
- Episcopus non potest dispensare in juramentis, seu votis conditionalibus de materia alias reservata, etiam pendente conditione. 2. 391. 5
- Episcopus potest dispensare in voto castitatis ad tempus. 2. 393. 15
- Episcopus potest pro certa festivitate, vel occasione interdicendum ad tempus suspendere, secundum aliquos. 2. 395. 1
- Contrarium defendunt alij. ibid. 2
- Distinctionis sordere has contrarias opiniones ad concordiam reducunt alij. ibid. 3
- Verior opinio est, quæ indistinctè tenet Episcopum nullum interdictum posse suspendere, etiam si illud protulerit. ibid. 4
- Episcopus violans suum interdictum, incurrit penas juris, & irregulatatem. 2. 396. 10
- Episcopus ex privilegio juris eximitur à generali interdicto loci, nisi dederit causam interdicto, vel in eo culpabilis sit. ibid. 11
- Episcopo licet tempore interdicti cum moderamine cap. Alma mater confidere Chilima Feria quinta in Cœna Domini. 2. 397. 14
- Episcopo non licet ponere interdictum generale personale pro culpa unius privati hominis, nisi ex speciali commissione Papæ. ibid. 17
- Episcopis in quibus irregularitatibus, & suspensionibus de jure
- Concilij Tridentini concedatur dispensandi facultas. 2. 399. 1
- Episcopus electus, & confirmans, quamvis non consecratus, potest in casibus sibi permisis dispensare. ibid. 2
- Episcopi illatum regionum, in quibus adhuc Concil. Trident, publicatum non fuit, concessa ab eo Concil. dispensandi facultate non gaudent. ibid. 3
- Episcopus ad hoc ut absolvat aliquem ab irregularitatibus, & suspensionibus in casibus sibi permisis, debet habere in eum jurisdictionem ordinariam. 2. 400. 6
- Episcopus si sciat aliquem ordinandum esse irregulararem, vel suspensem, & tandem cum admittat ad Ordines, censetur cum eo dispensare, si permittatur. ibid. 9
- Episcopus an possit committere aliis hanc dispensandi, & absolvendi potestatem, referuntur quatuor diversæ opinions. ibid. & seq. 11. 12. 13. 14
- Episcopus potestatem, quam habent dispensandi cum sibi subditis, potest alteri demandare, ut secum dispense. ibid. num. 15
- Episcopus poterit dispensare quando delictum non fuerit publicum, vel notorium, quamvis sit notum tribus, vel quatuor. 2. 403. 25
- Episcopus dispensare poterit, etiamsi actus sit materialiter publicus, non vero formaliter in quantum delictum. ibid. 26
- Episcopus poterit dispensare in delicto deducto ad forum contentiosum, si de eo fuerit habita sententia absolutoria. 2. 404. 32
- Etiamsi mediis depravatis obtinuerit absolutionem ab injecto crimen. ibid. 33
- Vel judicium non fuerit sententia finitum, eo quod acculac per annum tacuerit. ibid. 34
- Episcopus non potest dispensare in delicto deducto ad forum contentiosum, punito jam judicio finito. ibid. 35
- Episcopus potest dispensare cum eo, qui per saltum promotus ad Ordines celebravit, ubi delictum fuerit occultum. ibid. 40
- Episcopus potest dispensare cum eo, qui Ordines minores suscepit ab Episcopo, qui renunciavit dignitati, vel Episcopatui, aut à censura irretito, dummodo delictum sit occultum. ibid. 42
- Episcopus non potest absolvere à censuris incursis propter ingressum ad monasteria Monialium, etiamsi delictum sit occultum. 2. 406. 45
- Episcopus potest dispensare in irregularitate proveniente ex homicidio licto, vel facta auctoritate legitima, & justa de causa. ibid. 47
- Episcopus dispensare valet in irregularitate ex homicidio casuali proveniente, modo delictum sit occultum. 2. 407. 48
- Episcopus jam non potest dispensare cum homicida voluntario ad retinendum Curatum. 2. 409. 61
- Episcopus in foro exteriori etiam post Concilium poterit dispensare pro minoribus Ordinibus, & simplicibus beneficiis in homicidio justo, vel casuali; exequuo sine diligencia. ibid. 62
- Episcopus quod non habet potestatem, & jurisdictionem examinandi, & approbandi nova miracula, quæ suadeant fundamenta, ostendit. 3. 398. 1
- Contrarium verius. ibid. 2
- Episcopum posse post Concil. Trident. per seipsum, & non per suum Vicarium in foro conscientiae absolvere in sua diocesi haereticos sibi subditos, occultos tamen, teneat multi Doctores. 3. 414. 21
- Doctores predicti reprehenduntur. ibid. 22
- Cap. 1. processus Bulla in Cœna Domini, refertur. ibid. 23
- Verior sententia tenet Episcopis esse sublatam facultatem absolvendi occultos haereticos. 3. 415. 24
- Episcopi à S. D. N. Papa facultatem petunt absolvendi predictos haereticos occultos. ibid. 25
- Episcopis ab illustriss. DD. Cardinalibus Urbis, & Orbis generalibus Inquisitoribus quomodo concedatur licentia absolvendi occultos haereticos. 2. 418. 34
- Episcopi in recipiendis haereticis, seu schismaticis in locis, seu diocesibus, in quibus ob multitudinem talium delinquentium ordo judiciarius plenè servari non potest, quam prædicam, & modum retinere debeant, ostendit. ibidem 35
- Episcopus non potest concedere, ut cum excommunicato communicetur. ibid. 37
- Excommunicatos tenet ut vitare Episcopus, prout cæteri. 2. 419. 38
- Episcopus non potest concedere, ut cum excommunicato comunicetur. 2. 425. 37
- Episcopus potest dispensare cum habente membrum occultum, sive manifestum, non sua culpa abscessum, & quando cessat homicidij presumptio, atque huiusmodi membrum non reddit ipsum impotentem ad celebrandum. 2. 435. 59
- Episcopi

& Verborum.

- Episcopi est determinare, quando dubitatur sine talis corporalis morbus, vel defectus, qui Ordinis executionem impedit, etiam respectu irregularium. ibid. 61
- Episcopus cum solemniter penitentibus propter necessitatem, vel utilitatem ad suscipiendos Ordines minores dispensare potest. 2. 432. 8
- Episcopus dispensat in infamia facti, & in ea, quæ procedit ex delicto, in quo potestacem habet dispensandi. 2. 434. 31
- Episcopus dispensare potest cum illegitimis ad minores Ordines, & ad beneficium simplex. 2. 440. 19
- Episcopus an possit cum illegitimo dispensare ad beneficium, quod non jure communi, sed statuto, vel consuetudine lacrum Ordinem requirit. 2. 441. 21
- Episcopus cum illegitimis potest dispensare ad Canonicatus Ecclesiarum Collegiarum. ibid. 22
- Episcopus dispensare potest cum illegitimis ad dimidiis portiones, seu inferiora beneficia Ecclesiarum Cathedralis. ibid. 23
- Episcopus dispensare potest cum illegitimo ad beneficium simplex habens accessoriæ annexam Parochiale. ibid. 24
- Capitulum Sede vacante potest, sicut Episcopus hujusmodi dispensationes impetrari. ibid. 25
- Episcopus non potest dispensare cum illegitimo super pluralitate beneficiorum simplicium. ibid. 28
- Episcopus cum illegitimis ab beneficia requirentia Sacrum Ordinem dispensare non potest. ibid. 30
- Episcopus cum illegitimis ad Canonicatus Ecclesiarum Cathedralis dispensare non valet. 2. 442. 31
- Contrarium sentiunt aliqui. ibid. 32
- Sub distinctionis fœdere componuntur. ibid. 33
- Episcopus an possit dispensare cum Clerico conjugato. ibid. & seq. 35
- Episcopus promovens ad Ordines illegitimum, seu alium qui de jure communi promoveri non potest, in casibus tamen in quibus potest dispensare, an intelligatur cum eo dispensasse. 2. 443. 37
- Episcopus potest dispensare ad Ordines cum illiterato aliquod principium Grammaticæ habente, & spem addiscendi in futurum ostendente. 2. 445. 13
- Episcopus vigore privilegij sibi à Trident. concessi potest dispensare cum promotis per saltum, etiam postquam ministri traversint. 2. 446. 5
- Episcopus consecratus ab Episcopis excommunicatis, vel suspensis, an recipiat consecrationem. 2. 448. 13
- Episcopus cum ordinandis data aliqua legitima causa potest in hujusmodi interstitiis dispensare; & quæ sit legitima causa. 2. 458. 4
- Episcopus cum Religiosis dispensare potest in interstitiis. ibid. 10
- Episcopus in bigamia vera, vel interpretativa ad ordines etiam minores, & simplex beneficium dispensare non potest. 2. 452. 22
- Episcopus valet dispensare in bigamia similitudinaria, si clericus cum unica, & virgine matrimonium contraxerit. 2. 453. 26
- Episcopus in bigamia similitudinaria contracta etiam ex matrimonio cum vidua, vel corrupta, poterit dispensare, si ex delicto oriatur. ibid. 27
- Episcopo coadjutorem nemo dat nisi Papa. 3. 9. 8
- Episcoporum maiores causas solus dirimit, & cognoscit. 3. 10. 10
- Episcopus è gradu dignitatis dejicit, & deponit, ac restituit. ibid. 11
- Episcopus admittit renunciations. ibid. 12
- Episcopi, & locorum Ordinarij literas processus Bullæ in Cœna Domini, semel in anno solemniter publicare tenentur. 3. 17. 81
- Episcopus, aut patronus, tam Ecclesiasticus, quam laicus, qui à collatione, aut præsentatione suspensus beneficium contulerit, aut ad id præsentaverit, in excommunicationem Papalem incidit. 3. 25. 147
- Episcopi, aliquique Prælati permittentes ritum, habitumve Fratricellorum, Bizocorum, &c. 3. 31. 239
- Episcopi quando excommunicationem nemini reservatam incurvant. 3. 37. 265
- Episcopi singuli cum nomen suum alicui actui, cuius ipsi sunt authores, inscribant, post Deum Sedi Apost. Episcopatum acceptum referunt. 3. 39. 272
- Episcopus causa cognita potest diminuere, & relaxare de penitentia, quam Papa imposuit. 3. 40. 278
- Episcopi omnes quorum catuum absolutionem sibi reservare possunt. 3. 41. 285
- Episcopi cognoscunt de blasphemis, quæ hereticales non sunt, & puniunt. 3. 58. 93
- Episcopus nominatim excommunicatus non toleratus, iusensus, irregularis, aut interdictus, non potest validè aliquem absolvere à reservatis, aut dare alteri Sacerdoti licentiam absolvendi. 3. 70. 1
- Episcopi in casus reservatos à scipis incidere non possunt, & cur. ibid.
- Episcopus si absit in longinquis partibus, Capitulum administrare debet, si Vicarium mori contingat, vel per potentiam Regiam è regno ejiciatur. 3. 71. 2
- Episcopus potest vices suas delegate absolvendi à casibus reservatis. ibid. 4
- Episcopus concedens alicui omnem suam autoritatem ad audiendas Confessiones, non videtur ideo concedere casus sibi reservatos. ibid. 6
- Episcopi ultra tres menses singulis annis quando possint à suis Ecclesiis abesse. 3. 78. 5
- Episcopus justè potest abesse ab Ecclesia, occurrente temporali persecutione personæ, & non Ecclesiæ, vel aliarum ovium suarum. 3. 79. 8
- Non potest abesse propter perpetuum morbum. ibid. 9
- Episcopi tempore Jubilæi an possint absque licentia speciali peregrinari ad Urbem, Jubilæi adipisciendi causâ. ibid.
- Episcopi leges residendi Summi Pontificis consensu solvi possunt. ibid. 11
- Episcopus evidenti Reipubl. exigente utilitate potest esse Legatus, sive Orator Principis sæcularis. 3. 80. 16
- Episcopi in Curia Regum, & aliorum sæcularium Principum fungentes munere, & officio Regij Præsidis, Confessorijs, vel Consiliarij, quando à residentia excusentur. ibid.
- Episcopus absque justa causa à sua Ecclesia absens, quas poenas incurrat, ostenditur. 3. 81. 21
- Episcopus si initio mensis, vel per momentum absfuerit à sua diœcesi, nihil illi proderit, ut eodem mense redeat antequam vacet beneficium, quominus Papa de eo provideat. 3. 85. 43
- Episcopus si initio mensis præsens fuerit, & vacaverit beneficium, illudque vi alternativæ contulerit, moxque recesserit, nihilo minus irrita erit illius provisio, & Papa providebit, tanquam de reservato. ibid.
- Episcopus quando fuit præsens tam in principio mensis, quam tempore vacationis, sed ante ipsam vacationem recessit ad modicum tempus, an possit uti alternativa. ibid.
- Episcopo non residente in aliquo ex quatuor mensibus sibi à Papa mutnatis, si contingat casus vacationis, Papa non confert jure devolutivo, sed ex titulo primævo reservacionis. 3. 87. 50
- Episcopus in principio mensis recedens, cur ita absens non gaudeat alternativa in reliqua parte mensis. 3. 89. 64
- Episcopus potest compellere Rectores ad residendum, non obstante consuetudine residendi in loco distanti à Parochia per sex milliaria. 3. 90. 76
- Episcopo non licet pro Cathedrali Ecclesiarum servitio, & item suo, aliquem ex Curatis suæ diœcesis ex iutorum Ecclesiis, constituto in illis idoneo Vicario, ad certa negotia adhibere. 3. 91. 85
- Episcopus non potest uti opera Parochi in visitatione, vel in alio servitio suæ diœcesis, nisi pro tempore duorum mensium, & tunc relicto idoneo Vicario. ibid. 86
- Episcopus procedens per subtractionem adversus Parochos non residentes, juxta Trid. tenetur servare intervalla, de quibus *seff. 6. cap. 1.* 3. 92. 104
- Episcopus ob legitimam causam dare potest Canonicis suis facultatem, ut possint abesse per quatuor menses. 3. 95. 123
- Episcopus Canonicis sibi servientibus indulgere potest, ut in absentia præbendarum, seu portionum suarum fructus percipient. 1. 97. 143
- Episcopus Canonicum, seu Capellanum ex causa legitima comprehensa in cap. unic. de cleric. non resid. à residentia sine consensu aliorum Canonorum excusare potest. ibid. 144
- Episcopus ob legitimam causam dare potest Canonicis licentiam absentiæ quator mensium. ibid. 145
- Episcopus non potest creare Vicarium ante apprehensionem possessionis Episcopatus. 3. 107. 3
- Episcopus etiam data facultate Vicario conferendi beneficia potest prævenire. 9. 114. 65
- Episcopus in remotis agere quando dicatur. 3. 116. 98
- Episcopus an teneatur Vicarium sibi constituere, ostenditur, 3. 118. 125
- Episcopus potest binos principales Vicarios creare, ut causarum expeditioni facilius consulatur. ibid. 126
- Episcopus duarum diœcесum etiam æquæ principalitez unitarum, non potest duos Vicarios generales constituere in principalibus locis prædictarum diœcесum. ibid. 129
- Episcopus si fuerit majori excommunicatione notatus, & publicè denunciatus, ejus officialis, seu Vicarius generalis jurisdictionem suam exercere non potest. 3. 120. 146
- Episcopi jurisdictio Sede vacante ad Capitulum devolvitur. 3. 121. 157

Episcopus

Index Rerum,

- Episcopus provisus non potest Episcopatum administrare, nisi literis expeditis, & ostensis. 2. 122. 161
 Episcopus per se rationem administrationis officij gesti à Vicario Capituli Sede vacante exigere; ac in aliquo delicto competitum punire potest. 3. 125. 182
 Episcopus universa is Ecclesiae est Summus Pontifex. 3. 140. 3
 Episcopus Episcorum dicitur Summus Pontifex. ibid. 5
 Episcopo dignitatum, vel beneficiorum facta collatio non valet ex dispensatione Papæ. 3. 149. 75
 Episcopo tunc lati, vel qui renunciavit Episcopatu, facta collatio, præsertim de beneficiis simplicibus, valet, ibid. 76
 Episcoporum ordinatio, Lusitanæ, Hispaniæ, & Galliæ Regibus jurispatronatus titulo competit. 3. 151. 88
 Episcopus, vel is ad quem spectat collatio, si intra sex menses non disposuerit, collatio devolvitur ad Superiorum. 3. 172. 10
 Episcopus an possit statuere, seu limitare certum numerum personarum ad concurrendum in concursu Parochialium, renuntiavit. 3. 184. 51
 Episcopus potest secundum beneficium conferre illi, cui primum ad eum honeste sustentandum non sufficit. 3. 200. 5
 Episcopus non potest indulgere cuiquam, ut ante decimumquartum annum incepsum beneficium simplex obireat: quod si faciat, peccabit mortaliter, & collatio erit nulla. 3. 187. 75
 Episcopi parochianos ad Ecclesiam reparandam, in casibus quibus tenentur, cogere possunt. 3. 207. 8
 Episcopus sine licentia Papæ non potest de superfluis fabricæ unius Ecclesiae, fabricæ alterius assignare. ibid. 17
 Episcopus potest unire beneficia absque patroni ecclesiastici consensu, si jurispatronatus ecclesiastici sint. 3. 216. 31
 Episcopus non potest dismembrare fructus unius beneficij, & illos alteri applicare sine solemnitatibus. 3. 220. 10
 Episcopus quando beneficia permutata sunt inæqualia, potest ex officio mundare, cessante pacto, quod recipiens beneficium pinguius, solvat aliquam pensionem suo tempore duraturam. 3. 225. 14
 Episcopi, coram quibus resignantur beneficia, debent observare, ut resignantes, si sint in sacris constituti, habeant aliunde unde vivere, & vitam commodè sustentare possint. 3. 227. 47
 Episcopi admittentes liberas beneficiorum resignationes, non debent illa suis conferre, quod an in Hispania servetur, dubitat Gareia. 3. 228. 48
 Episcopi beneficia coram ipsis resignata, si consanguineis resignantium, aut suis conferant, quam pœnam incurvant, ostenditur. ibid. 49
 Episcopus non potest erigere jurispatronatus ex augmento doctis. 3. 232. 16
 Episcopus antequam præster consensum super Ecclesiam ædificationem, quæ de necessitate debeat requiri, ostenditur. 3. 234. 29
 Episcopus regulariter non potest derogare qualitatibus in beneficio fundatione appositis. ibid. 34
 Episcopo pertinet in erectionis limine examinare locum, doctis congruentiam, & futurum regimen. 3. 235. 38
 Episcopus quas leges, & conditiones per fundatorem peractas admittere, vel retinere poterit. ibid. 40
 Episcopi consensus non requiritur in donatione jurispatronatus facta Religiosis per patronum etiam laicū. 3. 237. 26
 Episcopus licet confert beneficium filio legitimo, vel nepoti idoneo. 3. 250. 94
 Episcopus elapsò tempore ad præsentandum, potest patronum ad præsentandum admittere. 3. 258. 170
 Episcopus præsentans intra tempus facit firmam collationem, sed ex patronum dissensu potest irritari, qui si intra terminum non reclamaverint, manet omnino firma collatio. 3. 259. 171
 Episcopus solus de jure communi potest præsentatos à patronis instituere. ibid. 176
 Episcopi in collatione beneficiorum suæ Diocesis de jure communi fudatam habent intentionem. ibid. 177
 Episcopi male instituentis culpa patronis non nocet. ibid. 179
 Episcopi tenentur visitationem per seipso exequi, nisi aliquo legitimo impedimento detineantur. 3. 265. 2
 Episcopus in delictis, tam gravibus, quam levibus contra Canonicos necesse est ut cum adjunctis procedat. 3. 266. 9
 Episcopus si aliquam Ecclesiam à se generaliter eximat, non potest visitationem, & correctionem à se abdicare. 3. 267. 12
 Episcopus duobus modis potest esse in capitulo, primò ut Episcopus, secundò ut Canonicus. ibid. 16
 Episcopus quando est in Capitulo tanquam Episcopus, debet sedere in superiori loco ornato, & præparato, & proponere sicut caput Ecclesiae, & Capituli, & ordinare omnia quæ in illo actu debent fieri. ibid. 17
 Episcopus non habet vocem decisivam in rebus pertinentibus

- ad Capitulum, sed solum potest proponere, exquirere, & reasumere. ibid.
 Episcopus an & quando possit Capitulum convocare. ibid.
 Episcopus vocem in Capitulo non habet. ibid.
 Episcopus quando assit in Capitulo ut Canonicus, qui in eadem Ecclesia est præbendatus, obtinetque jus Canonica debet sedere in sua propria sede parata, & ornata, & primus debet dicere suam sententiam. ibid. 18
 Episcopo visitatione aggrediendi non licet proponere edicta, quibus subditi jubantur crimina detegere, multoque minus proposta pœna excommunicationis. 3. 269. 29
 Episcopus visitans quando tanquam suspectus recusari possit, ostenditur. 3. 270. 38
 Episcopus potest præstituere terminum Archidiacono ad visitationem expediendam, & præscribere comitatum, & equitatum. ibid. 40
 Episcopus visitando de proprio intendere tenetur quando Rector Ecclesiae pauper est, & ille non indiget. 3. 272. 52
 Episcopus per seipsum Ecclesias exemptas visitare potest, licet inferioribus Prælatis sint subjectæ. 3. 275. 15
 Episcopi incumbentes correctioni, & visitationi exemptorum, tanquam Sedis Apost. delegati, possunt contra Conservatores impudentes procedere. 3. 276. 23
 Episcopi valent laicos compellere ad executionem pœnarum voluntatum. 3. 287. 60
 Episcoporum arbitrio relinquuntur, an tempore Quadragesimæ, Adventus quotidie, vel tribus diebus in hebdomada, vel minus prædicandum sit. 3. 291. 31
 Episcopus si negligens fuit in erectione Seminarij, Archiepiscopus supplet ejus negligentiam. 3. 294. 4
 Episcopus potest compellere heredem, vel legatarium ad executionem legatorum ad pias causas, etiam testator prohibuerit. ibid. 8. sed verius n. 10
 Episcopus qui post Concilium provinciale celebratum infra sex mentes non convocat omnes Abbatibus, Presbyteros, Clericos, & universam plebem suæ diocesis, cisque omnia gesta in Concilio provinciali non refert, suspenditum duorum mensium ab officio incurrit. 3. 295. 11
 Episcopus, qui sciens Sacerdotem subditum suum pro Sacramentis administrandis aliquid præmij accipere, nisi fuerit sponte, & voluntaria oblatio, & cum negligit corrigere, suspenditur ad duos menses. ibid. 22
 Episcopus qui condonaverit pœnam contentam adversus incendiarios in cap. pessimam, 23. quart. 8. per annum ab officio Episcopali suspenditur. ibid. 23
 Episcopus per annum suspenditur non servans constitut. Concilij Lugdunensi. relatam in cap. quamvis de elect. in 6. ibid. 24
 Episcopus habens ampliæ diocesis, volens cognoscere de causis in loco multum remoto a partibus, posunt partes petere causam committi in loco propinquo. 3. 308. 5
 Episcopus potest animadvertisse in Rectores Hospitalium, leprosarium, &c. qui negligunt administrare, ut oportet. ibid. 12
 Episcopus debet jus dicere in loco honesto, & more majorum, & sine inconmodo litigantium. ibid.
 Episcopus non potest cogere subditos ad litigandum in loco validè distanti, quando causa est modica, sed debet vel ipse accedere ubi vertatur litigium, vel alium delegare. ibid.
 Episcopus extra diocesim privatus habetur. 3. 309. 8
 Episcopus expulsus à sua diocesi, petita, licet non obtent, licentia, potest in aliena subditis suis jurisdictionem administrare. ibid. 10
 Episcopi arbitrio relinquuntur quantum una Ecclesia ab altera distare possit, ut commodè Sacraenta lumine inde possint parochiani. 3. 312. 2
 Episcopus potest sibi sepulturam eligere ubicumque voluerit etiam extra diocesim, & ultra limites provinciae. ibid.
 Episcopus, & Canonicus deputati à Capitulo non debent exiger rationes quo recitantur Horæ canonice, & Divina celebantur. 3. 326. 44
 Episcopi an possint presbyteris singulos auricos, aut alia summa singulis annis solvendam imponere, ostenditur. 3. 340. 13
 Episcopalia in locis exemptis Episcopus nec exigit nec percipit. 3. 342. 12
 Episcopus, cui legatum absolute relictum est, potest intimul Canonicam vendicare portionem. 3. 344. 30
 Episcopus subsistente manifesta, & rationabilis causa potest subditos Clericos compellere ad charitativum sublidium solvendum. 3. 348. 5
 Episcopi, Archiepiscopi, Primates, seu Patriarchæ in civitatibus, & Diocesibus suis possunt data manifesta, & rationabili causa subditos ad sublidium charitativum cogere. ibid. num. 7
 Episcopum posse eximere à sua potestate, qui teneant referuntur. 3. 360. 1
 Episcopus

& Verborum.

Episcopus non potest in totum à sua potestate eximere. ib. 2
 Episcopi locorum Ordinarij hodie non possunt dare licentiam
 legendi libros prohibitos, cùm hoc tantum tribuatur illu-
 stris Cardinalibus Inq. in plena Congregatione. ibid. 7
 Episcopi, & Inquisitoris hæreticæ prævictatis ex. men, & appro-
 batio librorum imprimentorum extra urbem requiritur. 3.
 362. 10
 Episcopis quibus in locis, tam juris communis, quam Concilij
 Trident. facultas concedatur, ut tanquam delegati Sedis
 Apost. procedant, remissive ostenditur. 3. 365. 1
 Episcopi cum tanquam delegati Sedis Apostolicæ cognoscunt,
 quod Ordinariam jurisdictionem habeant, adducuntur ali-
 qua fundamenta, sed contrarium verius. 3. 366. 3
 Respondet fundamento primæ opinionis. ibid. 4
 Episcopus, qui in suis constitutionibus, vel per edictum pu-
 blicavit excommunicationem latæ sententiæ ipso jure
 incursum contra clericos omnes, tam studentes, quam lu-
 dum spectantes, an incidat in eam ipsum, & qui cum
 eo aliqua die recreationis causâ luserint, ostenditur. 3.
 371. 27
 Episcopus, qui commisit contra præceptum in diœcesi alte-
 rius Episcopi sub pena excommunicationis, non incidit
 in illam. ibid. 28
 Episcopus quibus casibus possit statuere contra Canones, &
 Constitutiones Summorum Pontificum, ostenditur. 3. 372.
 31. & sequent.
 Episcopus tanquam delegatus Sedis Apostol. procedit in mo-
 nitoris vigore, significavit expeditis à Summo Pont. 3.
 391. 41
 Episcopus extra suam diœcensem existens potest facultatem
 concedere, ut in ea publicè reliquæ aliquas Sancti cano-
 nizati collocentur venerandæ. 3. 401. 16
 Episcopus confirmatus, licet non consecratus, potest conde-
 re licentiam, ut à novitio possit fieri dispositio bonorum
 temporalium. 3. 406. 3
 Episcopus, vel illo impedito, ejus Vicarius, aut ab eis deputati
 quomodo voluntatem virginum Deo dicandarum explorare
 teneantur, ostenditur. 3. 412. 1
 Episcopus non ingreditur clausuram, sed stat ante fenestra-
 lam cancellorum, cùm explorat pueræ voluntatem. 3.
 413. 6
 Episcopus potest animadvertere contra Abbatissas, aliisque
 Superiores habitum sacrum dantes, vel patientes profiteri
 Moniales. ibid. 10
 Episcopi procurare debent, ut in omnibus monasteriis sibi
 subjectis Ordinaria, in aliis vero Sedis Apost. autoritate
 clausura Monialium inviolabiliter observeretur. 3. 422. 4. 2
 Episcopus non potest impediri quominus ingrediatur septa
 monasterij ipsi Regularibus subjecti, ad effectum viden-
 di, si clausura servata sit, vel non. ibid. 8
 Reprobatur opinio Fr. Ludovici Mirandæ. 3. 425. 9
 Episcopi consensus absque alia Superioris Regularis volunta-
 te an sufficiat, ut possit aliquis ingredi septa monasterij
 Monialium exemptatum in casibus necessariis, ostenditur.
 3. 432. 40
 Episcopi ingredientes monasteria Monialium sibi non subje-
 ta sine licentia Superioris in scriptis, includuntur sub de-
 creto Concil. Sess. 25. de Regular. cap. 5. ibid. 41
 Episcopi, & Superiores Prałati, sicut possunt aliis facultatem
 concedere ingrediendi monasteria Monialium sibi subjecta
 in casibus necessariis, ita etiam & ipsi visitationis, aut alterius
 cause necessariæ gratiâ intrare possunt. ibid. 43
 Episcopus, vel alias Superior, qui electioni Abbatissæ præ-
 esse potest, claustra Monasterij ingredi non valet, sed ante
 cancellorum fenestram vota singularum audire. 3. 433.
 46
 Episcopus imponens penam eunti ad monasterium suæ diœ-
 cesis, comprehendit tam subditum, quam non subditum.
 3. 4. 8. 75
 Episcopus, subsidente manifesta, & rationabili causa, potest
 subditos Clericos compellere ad charitativum subsidium
 solvendum. 3. 348. 6
 Episcopi, Archiepiscopi, Primate, seu Patriarchæ in civitati-
 bus, & diœcessibus suis possunt dare manifesta, & rationabili
 causa subditos ad subsidium charitativum cogere. ibid. 7
 Episcopus quoties rationabilis causa subsit, non solum simel,
 sed & compluribus vicibus potest charitativum subsidium
 exigere. ibid. 8
 Episcopi de jure communis intentionem fundatam habent, tam
 in civilibus, quam in criminalibus contra Abbates, & Re-
 gulares. 3. 450. 2
 Episcopus hodie nullum potest ad professionem monasticam
 admittere. ibid. 5
 Episcopi super Regulares, etiam Ordinis S. Joannis Hierosolym-
 itan, habent autoritatem in concernentibus curam ani-
 marum, quam ipsi exercent. 3. 455. 28
 Episcopus habet potestatem abrogandi, vel subrogandi dies
 factos, prout sibi magis expedire videbitur. ibid. 37

Episcopus procedere potest contra laicos non observantes
 festa. 1. 456. 41
 Episcopus per censuras Ecclesiasticas, si opus fuerit, compelle-
 re potest Superiores Regulares, ut novitiis nolentibus pro-
 ficeri, omnia bona restituant, quæ tempore ingressus in
 monasterium detulerunt. 3. 457. 47
 Episcopi locorum Ordinarij, & hæreticæ prævictatis ubique
 locorum deputati Inquisitores procedere possunt, & sevè
 animadvertere in Regulares audentes publicè assertere, quod
 B. Virgo fuerit concepta cum peccato originali. ibid.
 58
 Episcopus puniit Regulares Mendicantes (exceptis Prædicatori-
 bus) qui cùm debeant esse contenti unica campana, plures
 habent. 3. 459. 62
 Regulares puniuit Episcopus, qui sibi Episcopalia arrogant.
 ibid. 63
 Episcopus amota omni appellatione componit controversias
 omnes inter Regulares in processionibus publicis contingen-
 tes. ibid. 71
 Episcopus potest judicare, & punire delinquentes. 3. 474. 5
 Potest suas sententias exequi. ibid. 6
 Episcopus, sive ejus Vicarius, punire poterit excessus officia-
 lii laicorum, qui Curia Archiepiscopali inserviunt. 3.
 475. 15
 Episcopi pro Pastorali officio omnia crima in suis dicece-
 bus à quibuscumque commissa punire possunt, ac debent. 3.
 477. 31
 Ad Episcopum solum spectant causæ plures civiles, & non ad
 laicum. 3. 478. 32
 Episcopi quoque cognoscere possunt, si virtualia plus & quo
 venundantur advenis, quam civibus, vel etiam ipsis civibus:
 vel si aromatarij, & hujusmodi merces falsas pro bonis
 vendant. ibid. 35
 Episcopi, ac reliqui Ecclesiarum Prałati, & Ecclesiastici judi-
 ces, nedum contra laicos delinquentes censuris Ecclesiasti-
 cis procedere possunt, sed etiam eos personaliter capere
 & in carcere detrudere valent. ibid. 36
 Consuetudo quid hodie teneat, explicatur. ibid. 37
 Episcopus in pravos eleemosynarum quæstores, quamvis lai-
 cos, potest animadvertere. 3. 482. 12
 Episcopus contra exemptos cognoscit in omnibus criminibus
 actualem, seu solemnem degradationem requirentibus. 3.
 487. 31
 Episcopus ordinans aliquem eodem die, vel duobus continua-
 to jejunio ad duos Ordines sacros, suspensus est à collatione
 utriusque. 23. 489. 12
 Episcopus ordinans in aliena diœcensi absque licentia expressa
 Ordinarij loci, aut ordinans de licentia Episcopi sibi non
 subditos, à Pontificalibus suspenditur. ibid. 13
 Episcopi titulares conferentes Ordines, aut primam Tonsu-
 ram alicui non habenti litteras dimissorias, incurvant sus-
 pensionem per annum à Pontificalibus. ibid. 14
 Episcopi, & Prałati Ecclesiæ, qui procurant, ut Clerici capian-
 tur à Dominis temporalibus, ut beneficia renuncient, vel ut
 citati ad Apostolicam Sedem ad ipsam ire non possint, sus-
 penduntur à perceptione fructuum suarum Ecclesiarum ad
 triennium. 3. 491. 29
 Episcopi suspenduntur per triennium ab officio, si odio, gratiâ,
 amore, vel lucro in crimine heresis contra aliquem pro-
 cedere omiserint. ibid. 30
 Episcopus accipiens aliquid in visitatione, in pecunia, vel vi-
 talibus, ultra id quod sibi debetur, suspenditur ab ingre-
 ssu Ecclesiæ, donec duplum restituar. ibid. 31
 Episcopus suspenditur à pontificalibus, & ingressu Ecclesiæ, si
 non servaverit ea, quæ in Extravag. 2. de elect. Joan. XXII.
 statuta sunt. ibid. 32
 Episcopi suspenduntur, quæ in causis alienationis rerum ec-
 clesiasticarum, in detinendum Ecclesiarum utuntur pot-
 estate eis commissa. 3. 492. 37
 Episcopus in illis casibus, in quibus beneficiorum resignatio-
 nes potest recipere, si contrafecerit, à beneficiorum colla-
 tione tamdiu sit suspensus, donec remissionem à Romano
 Pont. meruerit obtinere. ibid. 39
 Episcopus qui judicem casum, gratiarum, & indulgentiarum
 soluto certo prelio proponit, incurrit suspensionem ab in-
 gressu Ecclesiæ, & perceptione fructuum. ibid. 40
 Episcopus etiam ignoranter consecratus ab aliquo censura ir-
 retito, non tolerato, suspenditur ab Ordine Episcopali, seu
 Pontificalibus. 3. 493. 43
 Episcopus negligens procedere contra simoniacos suspendi-
 tur. ibid. 50
 Episcopus consecratus sine consilio, & presentia Metropoli-
 tani, suspenditur. ibid. 51
 Episcopus deponi, aut privari à provinciali Concilio non po-
 test. 3. 495. 2
 Episcopi, eorumque causæ Summo Pontifici immediate subji-
 citur. ibid. 5
 Episcoporum numerus prescriptus à Concilio, an requiratur
 quando

Index Rerum,

- quando cognoscitur contra Episcopum à judece per Papam delegato, ostendit. 3.496.10
 Episcopi, ac alijs beneficiarij non Monachi testari non possunt ex fructibus suorum beneficiorum, qui à lege Canonica prohibentur. 3.500.5
 Episcopi quare de acquisitis intuitu Ecclesie, sicut clericis secundum hodiernam consuetudinem testari non valeant, ostendit. 3.501.7
 Episcopus de bonis intuitu episcopatus, tam vero, quam presumptive acquisitis, praeter Ecclesiam nullum potest facere haeredem. 1bid. 9
 Episcopus translatus teneret priori episcopatu relinqueretur fructus jam perceptos, & res ex illis emptas, ac etiam libros, ornamenta, & argenteria de redditibus prioris episcopatus quaesita. 3.503.16
 Episcopus titularis acquirit Pontifici. 3.506.31
 Episcopus non teneret ratam habere alienationem factam à praedecessore, cum Ecclesia relinquitur haeres. 3.508.1
 Episcopus non teneri ratam habere alienationem praedecessoris, qui teneant. 1bid. 6
 Episcopus non potest concedere furtum in præjudicium successoris. 3.509.12
 Episcopus successor non potest revocare officia suæ Audientiae concessa ab antiquo, & quæ ex diurno tempore, & longa quasi possessione possidentur. 1bid. 14
 Episcopo resignanti quod mille remaneant, vel non remaneant, cui probare incumbat, ostendit. 3.520.14
 Episcopus in sua civitate Episcopali pensionem super Episcopatu impositam solvere tenet. 1bid. 7
 Episcopus proprius necessario est ad eundem, si Clericus adversus Clericum negotium habeat. 3.525.1
 Episcopus eo ipso quod exercet jurisdictionem in una parte diœcesis, videtur constitui in quasi possessione exercendi dictam jurisdictionem quoad alias partes, in quibus alter non habet particularem quasi possessionem. 3.533.36
 Episcopo negligente praestare ablolutionem ab excommunicatione à se lata in eum, qui ex justa causa petit absolvi, potestas absolvendi an ad Archiepiscopum devolvatur ex capite negligentie, ostendit. 3.542.22
 Episcopo negligente concedere justè petitum consensum ad decimas, ad Romanum Pont. pro consensu præstante recurrentum est, & non ad Archiepiscopum. 3.543.28
 Amplia quamvis negligens sit inferior Episcopo. 3.544.33
 Episcopus in conferendo negligens potest beneficium sic devolutum unire. 3.548.63
 Episcopo negligente intra debitum tempus conferre beneficia ad suam collationem separatam à Capitulo spectantia, collatio devolvitur ad ipsum Capitulum. 3.551.75
 Episcopus ubi fuerit exemptus, & Rom. Pont. immediate subjectus, eo negligente potestas ad solum Rom. Pont.